2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  29.12.2017  № 508
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие водохозяйственного комплекса на территории муниципального образования Руднянский район  Смоленской области» на  2017-2020 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 19.12.2016 № 471 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие водохозяйственного комплекса на территории муниципального образования Руднянский район  Смоленской области» на  2017-2020 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 20.04.2017 №192, следующие изменения.
           1) В паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования составляет

 552,0 тыс. руб., из них:

-средства областного бюджет – 397,8 тыс. руб.

-средства местного бюджета – 154,2 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2017 год – 442,0 тыс. руб., в том числе:

-средства областного бюджета- 397,8 тыс. руб.

-средства местного бюджета- 44,2  тыс. руб.

2018 год −44,0 тыс. руб., в том числе:

-средства областного бюджета 0 тыс. руб.

-средства местного бюджета -  44,0 тыс. руб.

2019 год – 33,0 тыс. руб., в том числе:

-средства областного бюджета -  0 тыс. руб.

-средства местного бюджета – 33,0 тыс. руб.

2020 год – 33,0 тыс. руб., в том числе:

-средства областного бюджета -  0 тыс. руб.

-средства местного бюджета – 33,0 тыс. руб.

2) Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование основных мероприятий предполагается осуществить за счет  областного бюджета и бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

 На реализацию основного мероприятия  – инвентаризация и  разработка проекта по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин финансирование бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области составляет не менее 10 % от общей стоимости указанных работ.

     Общий объем финансирования составляет  552,0 тыс. руб., из них:

-средства областного бюджет – 397,8 тыс. руб.,
-средства местного бюджета – 154,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 442,0 тыс. руб., в том числе:

-средства областного бюджета- 397,8 тыс. руб.,
-средства местного бюджета- 44,2  тыс. руб.

2018 год −44,0 тыс. руб., в том числе:

-средства областного бюджета 0 тыс. руб.,
-средства местного бюджета -  44,0 тыс. руб.

2019 год – 33,0 тыс. руб., в том числе:

-средства областного бюджета -  0 тыс. руб.,
-средства местного бюджета – 33,0 тыс. руб.

2020 год – 33,0 тыс. руб., в том числе:

-средства областного бюджета -  0 тыс. руб.

-средства местного бюджета – 33,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, региональных целевых, муниципальных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Российской Федерации, Смоленской области, бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

3) Приложение №2 «План реализации муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса на территории муниципального образования Руднянский район  Смоленской области» на  2017-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                               Ю. И. Ивашкин

	                                                           Приложение №2                                                                                         к муниципальной программы  «Развитие водохозяйственного комплекса на территории муниципального образования Руднянский район  Смоленской области» на  2017-2020 годы

	ПЛАН                                                                                                                                                                                                                    реализации муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса на территории муниципального образования Руднянский район  Смоленской области на  2017-2020 годы

	Наименование
	Исполни-тель мероприя-тия
	Источники финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	всего
	1-й год планового периода
	2-й год плано
вого периода
	3-й год плано
вого периода
	4-й год плано
вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Гарантированное обеспечение водными ресурсами устойчивого социально-экономического развития  Руднянского района
Смоленской области

	Инвентаризация и разработка проекта по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин

	Администрация МО Руднянский район Смоленской области
	ВСЕГО тыс.руб.,                                        в том числе:

	442,0
	442,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства областного бюджета,  тыс.руб.

	397,8
	397,8
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства местного бюджета, тыс.руб.
	44,2
	44,2
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Количество разработанных проектов по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин (ед.).
	Администрация МО Руднянский район Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1:

	ВСЕГО тыс.руб.,                                        в том числе:
	442,0
	442,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства областного бюджета,  тыс руб.
	397,8
	397,8
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства местного бюджета, тыс.руб.
	44,2
	44,2
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Проведение работ по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин
	Администрация МО Руднянский район Смоленской области
	ВСЕГО тыс.руб.,                                        в том числе:
	110,0
	х
	44,0
	33,0
	33,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства областного бюджета, тыс.руб.
	0
	х
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета, тыс.руб.
	110,0
	х
	44,0
	33,0
	33,0

	Количество затампонированных бесхозяйных артезианских скважин (ед.).
	Администрация МО Руднянский район Смоленской области

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	49
	х
	19
	15
	15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Численность населения, надежность обеспечения водными ресурсами которого  повышена (тыс. чел.)
	Администрация МО Руднянский район Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10,4
	х
	4,2
	3,1
	3,1

	Итого по основному мероприятию 2:
	Администрация МО Руднянский район Смоленской области
	ВСЕГО тыс.руб.,                                       в том числе:
	110,0
	х
	44,0
	33,0
	33,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства областного бюджета, тыс.руб.
	0
	х
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства местного бюджета, тыс.руб.
	110,0
	х
	44,0
	33,0
	33,0
	х
	х
	х

	х

	Итого по Программе:
	Администрация МО Руднянский район Смоленской области
	ВСЕГО тыс.руб.,                                        в том числе:
	552,0
	442,0
	44,0
	33,0
	33,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства областного бюджета, тыс.руб.
	397,8
	397,8
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства местного бюджета, тыс.руб.
	154,2
	44,2
	44,0
	33,0
	33,0
	х
	х
	х
	х
	х